

Carl J. Nielsen A/S

Nyholmsvej 16, 8930 Randers NØ

CVR-nr. 29 61 45 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. marts 2020.

Jens Dalsgaard Løgstrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Carl J. Nielsen A/S Nyholmsvej 16 8930 Randers NØ
	Telefon: 86 42 06 88 Telefax: 86 40 34 60 Hjemmeside: www.cj-nielsen.dk
	CVR-nr.: 29 61 45 12 Stiftet: 8. juni 2006 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Jens Dalsgaard Løgstrup, formand Johannes Nielsen, næstformand Michael Kurt Nielsen
Direktion	Michael Kurt Nielsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Jyske Bank
Advokatforbindelse	Dahl Advokatpartnerselskab
Modervirksomhed	CJN Holding Randers ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af krydderier og ingrediensblandinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16.606.995 kr. mod 16.786.469 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.244.675 kr. mod 1.944.760 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, under hensyntagen til, at der er afholdt en række engangsomkostninger, herunder fratrædelsesgodtgørelse og låneomkostninger.

Den forventede udvikling

I det kommende regnskabsår forventer vi et resultat på niveau med resultaterne i de to sidste regnskabsår, samt en fortsat nedbringelse af den rentebærende gæld. Det nye regnskabsår er startet positivt med god efterspørgsel fra vores kunder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	16.606.995	16.786.469
1 Personaleomkostninger	-12.615.814	-12.267.068
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-712.901	-670.311
Driftsresultat	3.278.280	3.849.090
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.326	2.693
Andre finansielle indtægter	2.783	6.403
Øvrige finansielle omkostninger	-1.686.345	-1.360.195
Resultat før skat	1.597.044	2.497.991
Skat af årets resultat	-352.369	-553.231
Årets resultat	1.244.675	1.944.760
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	1.144.675	1.844.760
Disponeret i alt	1.244.675	1.944.760

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	14.597.610	14.983.400
Produktionsanlæg og maskiner	2.205.602	2.043.108
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.803.212</u>	<u>17.026.508</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.803.212</u>	<u>17.026.508</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.770.146	9.764.318
Fremstillede varer og handelsvarer	1.003.955	941.150
Varebeholdninger i alt	<u>9.774.101</u>	<u>10.705.468</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.122.572	11.109.650
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	77.761
Andre tilgodehavender	34.838	73.178
Periodeafgrænsningsposter	162.053	99.923
Tilgodehavender i alt	<u>10.319.463</u>	<u>11.360.512</u>
Likvide beholdninger	<u>340.034</u>	<u>1.662.227</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>20.433.598</u>	<u>23.728.207</u>
Aktiver i alt	<u>37.236.810</u>	<u>40.754.715</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.622.365	3.622.365
2 Overført resultat	4.451.205	3.398.478
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Egenkapital i alt	8.173.570	7.120.843
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.737.187	1.410.752
Hensatte forpligtelser i alt	1.737.187	1.410.752
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.211.077	5.453.890
Gæld til pengeinstitutter	1.697.000	4.197.000
Anden gæld	309.342	0
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.217.419	9.650.890
3 Kortfristet del af langfristet gæld	950.000	1.240.000
Gæld til pengeinstitutter	6.976.825	7.624.589
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.837.965	6.311.909
Gæld til tilknyttede virksomheder	13.413	0
Anden gæld	7.009.225	7.221.025
Periodeafgrænsningsposter	321.206	174.707
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.108.634	22.572.230
Gældsforpligtelser i alt	27.326.053	32.223.120
Passiver i alt	37.236.810	40.754.715
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	10.629.749	10.343.645		
Pensioner	1.245.178	1.267.548		
Andre omkostninger til social sikring	203.295	178.762		
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>537.592</u>	<u>477.113</u>		
	<u>12.615.814</u>	<u>12.267.068</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>26</u>		
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
2. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	3.398.478	1.332.122		
Årets overførte resultat	1.144.675	1.844.760		
Årets ændring i finansielle instrumenter	<u>-91.948</u>	<u>221.596</u>		
	<u>4.451.205</u>	<u>3.398.478</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.661.077	450.000	5.211.077	3.593.000
Gæld til pengeinstitutter	2.197.000	500.000	1.697.000	0
Anden gæld	<u>309.342</u>	<u>0</u>	<u>309.342</u>	<u>309.342</u>
	<u>8.167.419</u>	<u>950.000</u>	<u>7.217.419</u>	<u>3.902.342</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.782 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 14.598 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 3.000 t.kr. og 2.500 t.kr. i alt 5.500 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet er sekundært stillet i forhold til fakturabelåning og omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	9.774 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	10.123 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	2.192 t.kr.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en månedlig leasingydelse på 14 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 til 69 måneder og en samlet restleasingydelse på 370 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CJN Holding Randers ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.
